
 
Zápis č. 9/2012 (81) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 
konaného dne 2. 7. 2012 

 

Přítomni:   prof. Ing. Petr Dostál, CSc., doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., Ing. Bc. Bronislav 
Chramcov, Ph.D., Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., Ing. 
Vladimír Gerlich, Ing. Kateřina Sulovská, (celkem 7 členů AS) 

Omluveni: Jakub Ring, Lukáš Urbančok, Ing. Milan Navrátil, Ph.D. 
Stálí účastníci zasedání: CSc., prof. Ing. Roman Prokop, CSc., RNDr. Jan Ostravský, CSc., 

Ing. Tomáš Sysala, Ph.D., 

Program: 

1. Kontrola zápisu a úkolů.  

2. Informace děkana, proděkanů a tajemníka.  

3. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2012/13 pro bakalářský studijní program Inženýrská informatika. 

4. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2012/13 pro navazující magisterský studijní program Inženýrská 
informatika. 

5. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2012/13 pro doktorský studijní program Inženýrská informatika. 

6. Projednání návrhu Směrnice FAI doplňující Studijní a zkušební řád UTB. 

7. Různé. 

Předseda AS FAI Dr. Bronislav Chramcov zahájil jednání AS FAI a přivítal všechny účastníky 
zasedání.  

ad 1) Kontrola zápisu a úkolů.  
Zápis bez kontroly. Byl distribuován vzhledem k brzkému termínu tohoto řádného zasedání až 
v den zasedání.  

ad 2) Informace děkana, proděkanů a tajemníka.  
Dr. Sysala informoval o průběhu přijímacích zkoušek do magisterských studijních oborů a 
upozornil na termín zápisu (12. 7. 2012). 

Prod. Ostravský informoval o průběhu zápisu studentů do bakalářských studijních oborů. Celkem 
je zapsáno 267 studentů. Bude vyhlášeno druhé kolo přijímacího řízení.  

Prod. Prokop informoval o návštěvě zástupců z univerzity v New Yorku (Suny IT). Jednalo se o 
možnostech spolupráce v oblastech výzkumu a zejména v oblasti pedagogiky (společný studijní 
program). 

 



Strana 2 (celkem 3)  Zapis12-09-82 

ad 3) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2012/13 pro bakalářský studijní program Inženýrská informatika.  
Směrnice byla rozšířena na všechny obory. LK tuto podobu směrnice projednala na svém 
zasedání dne 28. 6. 2012 a doporučila materiál k hlasování o schválení. Na zasedání navrhl 
proděkan Ostravský snížit výši administrativního poplatku na 290 Kč. 
 
Návrh usnesení AS FAI 82/1 
AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2012/13 pro bakalářský studijní program Inženýrská informatika. 

Hlasování 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 82/1 
AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2012/13 pro bakalářský studijní program Inženýrská informatika. 

ad 4) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2012/13 pro navazující magisterský studijní program Inženýrská 
informatika. 
Tento materiál byl taktéž projednán na zasedání LK AS FAI dne 28. 6. 2012. Byly navrženy 
drobné formální úpravy. Problém stanovení data v odstavci 1.3 byl vyřešen vypuštěním celého 
písmena c) v odstavci 1.3. 

 
Návrh usnesení AS FAI 82/2 
AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2012/13 pro navazující magisterský studijní program Inženýrská informatika. 

Hlasování 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 82/2 
AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2012/13 pro navazující magisterský studijní program Inženýrská informatika. 

ad 5) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2012/13 pro doktorský studijní program Inženýrská informatika. 
Návrh směrnice byl projednán na zasedání LK AS FAI dne 28. 6. 2012, která materiál doporučila 
k hlasování o schválení. 

Návrh usnesení AS FAI 82/3 
AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2012/13 pro doktorský studijní program Inženýrská informatika. 

Hlasování 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 



Strana 3 (celkem 3)  Zapis12-09-82 

Usnesení AS FAI 82/3 
AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2012/13 pro doktorský studijní program Inženýrská informatika. 

ad 6) Projednání návrhu Směrnice FAI doplňující Studijní a zkušební řád UTB. 
Návrh směrnice byl projednán na zasedání LK AS FAI dne 28. 6. 2012, která navrhla drobné 
formální úpravy. Předseda AS FAI upozornil na změny, které byly v předkládaném materiálu 
provedeny, tak aby byla směrnice v souladu s nadřazeným předpisem. Dále proděkan Sysala 
představil další navrhované úpravy, týkající se zejména kontroly studia v magisterském studijním 
programu a kreditního hodnocení základních aktivit doktorandů. Na zasedání byly také 
objasněny některé nejasnosti kolem pojmu disertační seminář. Rozsáhlejší diskuse pak vznikla 
nad problémem, ve kterém roce studia bude doktorandům kráceno kreditní hodnocení za tzv. 
„měkké“ konference. Problém bude dořešen na úrovni vedení FAI. Hlasování o konečné verzi 
dokumentu proběhne elektronicky v první polovině července 2012. Proti této formě hlasování 
není žádný z přítomných členů AS FAI 

ad 7) Různé. 
• Dr. Matýsek informoval o průběhu výběrového řízení na pozici ředitele vědecko-

technického parku ICT, kterého se jako zástupce ASFAI účastnil. Na pozici ředitele byl 
doporučen Doc. Miroslav Maňas.    

Termín příštího zasedání AS FAI bude stanoven operativně. 

 
Ve Zlíně dne 9. 7. 2012 
Zapsala: Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D. 
 

 

 

 

 

 


